fecit erga angelos prævicatores, homines tem-
 pore diluvii, et Sodomorum irrbes. Novit etiam eos
 qui justitiam operantur, honore afficere, ut fecit
 erga Noe et Lot. Est vero constructio hujusmodi :
 Postquam dixit puniendos esse falsos magistros,
 cum propter ipsorum blasphemias, tum propter in-
 continentiam vitæ, proponit in hanc rem exempla,
 nempe quod Deus angelis peccantibus non pepererit,
 sicut nec originali seu prisco mundo tempore
 diluvii. Et rursus memorat eos qui justitiam exco-
 luerunt ; atque, quod Noachum et Lotum, propter
 temperantiam et continentiam, a cæterorum, qui eo
 tempore vivebant, exitio liberaverit. Siquidem nec
 Noe contemporaneorum suorum nequitia et impie-
 tate se abduci passus est : nec Lot Sodomitarum
 (ut indicatur per vocem illam « oppressum »)

VERS. 4 9· « Si enim Deus angelis peccantibus
 non pepercit, sed rudentibus inferni detractos in
 tartarum tradidit cruciandos, in judicium reserva-
 ri. Et originali mundo non pepercit, sed octavum
 Noe justitiæ præconem custodivit, diluvium mundo
 impiorum inducens. Et civitates Sodomorum et
 Gomorrhæorum in cinerem redigens, eversione
 damnavit : exemplum eorum, qui impie acturi
 sunt, ponens. Et justum Lot oppressum a nefando-
 rum injuria et luxuriosa conversatione eripit.
 Aspectu enim et auditu justus erat, habitans apud
 eos, qui de die in diem animam justam iniquis
 operibus eruciabant. Novit Dominus pios de tenta-
 tione eripere, iniquos vero in diem judicii
 reservare cruciandos. » Et hoc de Lot ait :
 « Novit Dominus pios ex tentatione eripere. »
 392 Cum autem primum nihil de justis, sed
 tantum de impiis eorumque punitione dixis-
 set, quedam etiam de justis exempla attulit :
 primo quidem, quia sacra historia eodem loco tum
 de improborum perditione, tum de justorum sa-
 lute mentionem facit ; deinde autem, ut hujusmodi
 comparatione et peccantium exaggeraret malitiam,
 et proborum virtutem redderet clariorem, ac præ-
 terea auditoribus persuaderet suis, ut cum metu
 pænæ odió haberent impudicitiam, tum salutis de-
 siderio virtutem amplecterentur.

VERS. 10· « Magis autem eos, qui post carnem
 in concupiscentia immunditiæ ambulavit, domina-
 tionemque contempnunt. » Ex supradictis exemplis
 in præsens argumentum admodum scite descendit.
 Loquitur autem de execrandis Nicolaitis, et Naas-
 senis, et Cerdonianis (varie enim eorum improbitas
 appellabatur : unde sicut sceleratis operibus, ita et
 multis nominibus ea confusa deprehenditur.) Hi
 enim, ut jam diximus, Bithum, hoc est, profundita-
 tem, et Sigen, id est, silentium primordia hujus
 mundi statuebant ; et ex his quasdam matres, et
 æonas, hoc est sæcula orta commenti sunt : que-
 nammodum et Marcion qui ab his prava hausit se-
 mina. Deinde dominationem seu Deum, a mundi

opificio et providentia repellentes, in omnem carnalem incontinentiam perfrecta fronte corruerunt. Et quidem, si quis horum exactam notitiam desiderat, librum ab Irenæo Gallo contra ipsos elaboratum, et « Contra falsi nominis scientiam » in scriptum in manus sumat, ac in eo horum impudicitias ac præsertim quas obscenissimus Marcus et corruptiæ ab eo mulieres exercebant, tum alias nequitias quas cæteri ejus sectæ patrabant, enarratas utcuque inveniet : nam eas nemo vel scripto satis exprimere potest, quippe quæ vel sola recordatione nocere possunt. Qui vero ex contemptu dominationem non timent, quid mirum, si et erga omnem dignitatem audacter se effertant? Clarius vero de his disserit beatus apostolus Judæis, ubi de Moysis corpore mentionem facit. Iste autem breviter, ac in fine sui hac de re sermonis, hoc tantummodo insinuat. Ex illo itaque occasione sumpta, et de propositis hæc diximus : « Audaces, sibi placentes, glorias non metuant blasphemare. » Subaudiendum, qui sunt. Illud autem « Glorias non metuant, » idem est ac, contemptui habent omnem gloriam seu dignitatem et conviliis incessere non verentur.

VERS. 11. « Ubi angeli fortitudine et virtute cum sint majores, non portant adversus se execrabile judicium. » Volens tantam prædictorum hæreticorum circa hujusmodi audaciam conpescere : « Cum angeli, inquit, qui fortitudine et virtute majores **393** sunt, non ferant contra eos apud Dominum maledicam sententiam. » Quo idem ac beatus Judas dicit, ut jam præmonuimus. Nam et ille nonnullorum lingue petulantiam castigans, eodem exemplo admonitionem suam instruit, sed aliquanto fusius, ita dicens ¹¹ : « Michael archangelus non est ausus judicium inferre blasphemæ. » Simile quid etiam Petrus nunc dicere vult; nempe quod isti cacodæmones non vereantur dignitates conviciis incessere, cum tamen ne ipsi quidem angeli potestate et fortitudine scelestis istis multo superiores, ferant, seu non proferant adversus ipsas veluti dignitates maledicam sententiam coram Domino. Scilicet, quia dignitatem aliquam participat diabolus, quippe qui est « principium creaturæ Domini ¹², » non tulit Michael archangelus adversus eum verba convitiis. Quasi diceret : Si diabolus, qui omnium dignissimus est, ut proscindatur convitiis, id tamen non pertulit a Michaele coram Domino; profecto sanæ mentis non sunt, qui dignitates maledictis incessunt, cum angelis multo sint ii dignitate inferiores. Dignitates vero vel supernas virtutes, vel ecclesiasticas potestates vocat : contra quas isti insurgentes, eas contumeliis insectari non desinunt.